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ПОМИМО ТЕРОРУ ПОЛІЦІЇ, компартія в Радянські* Союзі нема крізн Й НІКОЛИ БРИТІЙСЬКІМАЙНЕРІ ДОМАГАЮТЬСЯ 
ДІСТАЛА НАЙБІЛЬШЕ ГОЛОСІВ нд кш TQB| Щ\ш ВІД УРЯДУ ПЕРЕБРАНИЙ МЛИНІВ

ЬІЛЬШЕ ЯК 1,000 РОБІТНИКІВ ГОЛОСУВАЛИ ЗА КОМУНІЗ
МОМ УТОРОНТОНСЬКИХ МІСЬКИХ ВИБОРАХ.

Майнерська юній домагається, щоб уряд виплачував страйкую
чим маймерам у Південній Вал її таку саму допомогу, 

як дістають безробітні.
ГОЛОВА НАЙВИЩОЇ РАДИ НАРОДНЬОГО ГОСПОДАРСТВА 32,000 ШВЕДСЬКИХ 

ЗАЯВЛЯЄ НА СЕСІЇ ЦЕНТРАЛЬНОГО ВИКОНАВЧОГО 
КОМІТЕТУ, ЩО РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ СКОРО ЗДОГА
НЯЄ й ПЕРЕВИЩУЄ НАЙЧІЛЬНІШІ КАПІТАЛІСТИЧНІ 
КРАЇНИ В ІНДУСТРІЇ ТА В ТЕХНІЦІ.

ТКАЧІВ ВИЙДУТЬ 
НА СТРАЙКТОРОНТО, Оит . 2 січня. ворогом робітництва, іііо кан- 

ІІомимо найднкішого поліцій- дидував на мсйора. 
мого переслідування ЇЇ вибор- Ця жовта капіталістична ґа- 
чої кампанії, ареівтування й зета відмовилася навіть иадру-
побннання виборча* робіт**- кувати платне оголошення ко МОСКВА, (і еїчия. Ba.it- 
ків, розбивання мітіні ів і кой- муністнчного кандидата й 
фіскатн виборчої літератури, малювала свойого кандидата 
Комуністична Партія отримала на мсйора в редакційній стат- 
и не давни* торонтоіїськЯх му- ті такими словами: 
ніцннальних виборах нанбіль- “Мр. МскБрайд, як мейор, 
шс голосів у своїй істцрп підтримував поліцію н розби 

3,010 робітників голосували ванні комуністичних мітіїїгів та ту, то “в СРС'Р нема крізи й 
на комуністичного кандидата а решту ванні тих, _іцо брали н ніколи не буде." 
на контрольорл, Тима Бака них участь 
Це число голосів t вшестеро 
більше віл голосів, які отримав 
тут комуністичний кандидат па 
контрольорл два роки тому тії праці, свій вибір 

Комуністичні кандидати на 
алдермсиів, Іван Бончук і Аакс
Шур, отримали перший :і6Я мих, що утримують снеціяльну програми пнтнрічного Плину.

поліцію для побивання бстро- ; "Нашою проблемою в 193І
році", сказав він, “е набуття 

праці в іїісстій варді, здобув 1 І Іедаина виборча кампанія 83,500,000 той вугілля, якцй бу- 
мсінне голосів у своїй власній дала добрий взірець радикалі- де базою нашої метал юргічної 
варді, ніж Бак дістав у цій вар- за ції канадійських робітників, індустрії,, розроблення сибір- 
ді Цс ломимо того факту. Ннтузіястичні мітінги під нід- 
що всі робітничі фейкери рО- критим небом виявляли, під
бити цілою силові пари за гримку для Комуністичної ІІар- 
Гилом і Симіїсоном. тії номимо атакін поліпи. На

Л
Уряд- - ли домагання майнерів нремі- 

ники Маннсрської Федерації єрові МекДона.тдові й за його 
ШТОКІ ОЛЬМ, Швеція, 5-г Т Південної Валії звернулися згодою запросили власників 

12,000 ткачів, що на вчора до уряду МекДоналда, копалень на нараду, яка має
відбутися сьогодні.

Досі в страйкових районах 
не було ніяких "безпорядків". 
Комуністи закликають майне
рів до акції в їхній боротьбі з 
підприємцями, з приводу чого 
буржуазна преса пише, що 
комуністи закликають майне
рів до “насильства".

Кажуть також, що майнер- 
ські провідники звернулися до 
уряду, щоб він виплачував 
страйкуючим майнерам ту саму 
допомогу, що й безробітним. 
Вони опирають своє домаган
ня на тім, що умови, постав
лені власниками копалень, не 
є згідні з недавно ухваленим 
законом про вугільні майни.

ЛОНДОН, G січня
І •

ських копа.ієні, які мають ; січня
86 відс. вугілля} цілого Радян лежать до текстільної профт шоб він перебрав майни і в 

Союзу, і встановлення сійної спілки, отримали сьо той спосіб закінчив страйк 
великої металювіїчної бази на годні страйковий розпорядок. 140,000 майнерів, які не тірг 
і ралі буде викагати вкладу який викликає робітників зі цюють уже тиждень на знак 
1,500,000.000 карбованців (око- всіх фабрик, в яких лідпрн• протесту проти знижки платні, 
ло 750 мільйонів доларів), яка ємні рішили зірвати 
то сума рівняється загальним | почавши від 12 січня. Гіерего- 
вк.тадам у всі індустрії Радян
ського Союзу в першім році 
пятнрічиого и.іяну.

"Наша метал юр гін на програ 
ма в цім році обіймає 8,000,000 
тон чавуну, 8,808,000 тон сталі 
й 6,600,000 тон валкованого за- 

Ми вже перевищили ан
глійську продукцію чавуну з 
1929 року її французьку про
дукцію сталі з 1928 року.

"Яких 500 нових індустріяль-

роз- цшн Куйбішсв. голова Найви
щої Ради На(юднього Госпо
дарства;
сесії Центрального Виконавчо
го Кітмітету Радянського Сою-

ського

заянин сьогодні на

платню Майнері кажуть, що держа
ва перебрала була копальні 

вори, що змагали до компро-1 ВуГілля підчас великої війни, 
місе.Він сказав, що Радянський не привели до ніякого й закликають уряд зробити те 
успіху, і страйк має розпоча- саме тепер, бодай тимчасово, 
тися в той день, коли буде

З таким спільником і при Союз скоро здоганяє й перс- 
підтримці такої газети «добув витує найчільиіші капітал і - 
Джимі Сим неон, кандидат нар- стичні країни н індустрії і те

хніці. Він признав, що СРСР 
Симнсон є тепер'любимцем має: перед собою велике зав- 

тироитонських босів, тих са- данії» у виконанні цьогорічної

Представники м а й н ерськоі 
! юнії конферували з Вил’ямом 

І рейгемом, президентом тор-

зірвана платня.

БЕРУТЬ ЗАЛІЗНИЧНИКІВ ДО говельної палати, та Еману-
РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ.

ліза
елом Шинвелом, парляментар- 
цим секретарем департаменту 
майнів, який є під контролеві 
торговельної палати.

Обидва вони закомунікуна-

голосів, а другий 337 
Джсймс Ги.т, кандидат партії | бітних і атакін на Компартію

ІІИТСБУРҐ. На Тут ка
жуть, що управа Пенсилвеній
ської Залізниці отримала за- 

підприє мств рОЗІІІЧІІУТЬ І пит 3 РпдянсьКОГО Союзу про 
працювати в 1931 році "
них

тс, чи кваліфіковані робітни
ки або механіки тої залізниці, ТКАЧІ В АНГЛІЇ ВИЙШЛИ НА СТРАЙКякі тепер без праці, не бажа
ють поїхати до праці в СРСР.

Перша група американських 
залізничників, яких потрібно 

І Радянському С dip ЗО в і, буде 
1 складатися із 150 чол. Упра
ва Пснснлвенійської Залізниці 
розіслала цю пропозицію до 
ріжних відділів своєї дороги.

ГОЛОДНІ ФАРМЕРІ РОБЛЯТЬ НАЇЗД 
НА МІСТО ЗА ПОЖИВР
і, то силою заберуть зі склепів необхідні їм річи, 

якщо не дістануть їх добровільно.

Снмпсои, одинокий кандидат 
ііідтримувамнй торонтонеїжою 
“Стар”, що вийшов, був пере 
вибраний до ради контроїтьо- 
рів. Цей іюторнчіїий робітни
чий фейкер і зрадник робітни
чої кляси, завдяуує свій вибір 
підтримці найбільшої . торон- 
тонської капіталістичної газе
ти, яка підчас цілої виборчої 
кампанії робила за Снмпсоном 
і Ссмом МскБрайдом, великим

численних мітшгах у школах, І 
де промовляв Тим Бак, робіт
ники грімко онлескували ко-j
муніотичного кандидата, дома 
гаючиея, щоб він продовжив 
промову, КОЛИ йому ВИЙШОВ 
час, хоч видатні капіталістичні 
кандидати чекали своєї черги * 

Перший раз в Торонто ви
дано снеціяльну виборчу га 
зету, місцеве видання “Воркс-

БОРНЛІ, Англія, 5 січня. — 
Девять бавовняних ткалень v
цім місті закрито сьогодні, ик 
3,500 ткачів застрайкували 
проти домагання підприємців, 

і щоб один робітник працював

приємці. Оригінально страйк 
мав розпочатися в десятьох- 
ткацьких фабриках, але вла
сник одної ткальні згодився 
тимчасово відложити заведен
ня нової системи й робітники 
залишилися при праці.

Хоч нема покищо відомо
стей з інших місцевостей, то , 
проте треба сподіватися, то 
страйк поширився на цілу ін
дустрію й обняв 200,000 робіт
ників.

Загрозили,

ІНГЛЕІ ІД, Аркевсо, 5 січня.
Триста або більше голод

них дооколичмих фермерів 
яких цілком зруйнувала посу
ха, прибули вчора громадою 
до цього місточка й зажадали

фармерам. Голова місцевого 
Червоного Хреста заявив, що 
всім купцям буде за це запла-

ІТАЛІЯ ЗБІЛЬШИЛА ІМПОРТ на вісьмох ткацьких варстатах.
замість на чотирох, як це бу
ло дотепер.

Є це перший страйк у юній- 
нім протесті проти нової си
стеми, яку хочуть завести під-

ІІШЕНИШ В 1930 Р.
чено. Кажуть, що фермері ді 
стали харчів нартости $1,500.

Хоч неділя проминула сію перальний митний директор 
кінно, то проте місцеві биз- повідомив сьогодні, що від і

липня до 31 грудня Італія ім-

РИМ, Італія, 5 січня. — Ґе-
ра"

споживчих продуктів. В О II II 
загрозили, що силою заберуть 
необхідні ІМ річи з місцевих 
склепів, якщо, не дістануть іч

нссмсни побоюються, то де 
монстрація голодних фармерів порту вала 10,131,878 сотнарів 
повториться, коли вичерпають- пшениці. Є цс збільшення на

6,770,131 сотнарів у порівняй- 
Іншими словами сказати, ні з тим самим періодом 1929

(Хоч депеша з Риму

САНДІНО ДАЛІ БОРЕТЬСЯ ПРОТИ 
АМЕРИКАНСЬКОЇ ІНТЕРВЕНЦІЇ ПОВСТАННЯ В ПАНАМІ ПОВАЛИЛО 

УРЯД ПРЕЗ, АРОЗЕМЕНИ
ся дана їм допомога

добровільно.
Бачучи, що нема жартів з 

Хозе Коїістантіои Гонзалєе. ,илодннми фермерами. місцеві 
икіін називає себе секретарем >рядники Червоного X|>еста 
Сандіна в Мексику, також ону- запевнили іх, що вони ді- 
блікував телеграму, яку він ви- стануть поживу. Після того

місцеві купці наскоро зібрали 
між собою певну кількість по
живи, яку передано голодним

бизцесмеші побоюються, що року 
доведені голодом до розпуки про це не згадує, то фактом 
фермері дійсно заберуть те. є. що велику кількість пше

ниці Італія спроваджує з Ра
дянського Союзу.)

МІСТО МЕКСИКО, 6 січня.
І Іредставннки Августіїш Сан- 

діла, провідника нікарагнан- 
• ських повстанців, опублікува

ли сьогодні лист від Сандіна, 
написаний у його головній ква- 
тнрі в Ель Чіпотон і псрспач- 
кований до Мексика через Сан 
Сальвадор. У цім листі Сан- 
діїю між іншим каже:

“Щоб снасти І Іікарагву, т|Ч' 
ба знищити її.

"Ми вислали остаточний роз
порядок палити міста нашої 
республіки, щоб наїздник кат, 
який нищить цашу національну 
самостійність, коли загарбає 
нашу країну, щонайменше від
будував її на ііоііі.іі наших тіл”.

то їм належиться, якщо не 
дістануть його добровільно.

Оце діється в країні, яка 
увижається шиїбагатшою в ці
лім світі.

Сьогодні рано група з око- 
ло 100 людей штурмувала го
ловну кватиру краєвої поліції, 
яка служить також за армію в 
Панамі, й після деякої стрі- » 
линини заияла поліційну ста- 
цію.

МІСТО ПАНАМА. 2 січня. —
Нагле повстання, що вибухло 
без ніякої остороги, повалило 
сьогодні уряд президента Аро- 
земени й столиця республіки 
перейшла в руки революційної 

на чолі якої ртоїть 
Гармодіо Аріяс.

Підчас гострої сутички, шо 
вибухла коло палати президен
та, убито десять осіб, вісім з 
них поліцаїв і двох цивілів.
Г. Ф. Еєрс, американський ко
респондент, є в критичнім стані 
серед 14 поранених.

Хоч у місті панує тепер на- 
зверх спокій, то проте вся тор- 
говля цілком спинена.

Повстання було вчинене па
тріотичною орґанізацєю “Ак- 
ціон Коммуналь", яка гостро 
критикувала корупцію уряду
за президента Чіярі й прези-|ером Панами йапісля того зре- 
дента Ароземени

%слав до американських сенато
рів Кіиїа й Бори у Вашингтоні.
Телеграма звучить:

“Відтягнення мари парів по
винно бути останнім актом 
20-літньої інтервенційної драми 
в Нікарагві. Латинська Аме
рика відкидає американську 
військову інтервенцію. Запев
няю вас, що якби відтягнено 
маринарів. Саіиіно зложив би 
зброю й наша країна стала б
цілком і автоматично мирною, січня
Саидіїю і його послідовники товий банковий комишинер,
<і6о|юникггь лише самостій- оповістив, що чотири банки в

Істейті Індіяна не відкрилися
I сьогодні для би знесу. Як при
чину закриття банків подано 

: втрати депозитів, 
j Закриті банки були: один в 
Гері, два в Індіяна Гарбор. і 
один у Гиитертави-

ПАТЕЛЯ ЗАСУДЖЕНО НА 9 
МІСЯЦІВ ВЯЗНИЦІ.

БОМБЕЙ, Індія, .6 січня
Налабгая ГІателя, бувшого за- і хунти, 
ступника президента Все-індій- 
t ьКого- Національного Конгре
су, засуджено сьогодні на де
вять МІСЯЦІВ ВЯЗНИЦІ після йо
го арештування 6 грудня в 
Ахмадабаді за промову, яку 
він виголосив у Бомбею.

ДАЛЬШІ МАСОВІ ЗАКРИТТЯ БАНКІВ 
У ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ

Рівночасно виконано атак на
палату президента, яка також 
упала. Президента Ароземену 
затримано в палаті під аре
штом. Арештовано також кіль
кох інших високих урядників, 
включаючи Арчібалда Бойда, 
губернатора провінції Панама, 
та Рікарда Аранга, начальника 
поліції.

ІНДІЯНАПОЛІС, Індіяна, 5-го 
Л. Ф. Санмонс, стен-

ту Аркенсо оповістив закриття 
двох банків. У стейті Кензас 
закрито один банк. В Індіана
поліс, Індіяна. закрився Сити- НІНІ 
зенс Стейт Бснк, нкЯй мав де
позитів на суму $1,400,000. В 
стейті Огайо закрився один 
банк.

І БОРА ЗА ВІДКЛИКАН
НЯМ МАРИНАРІВ.вість І Іікараї ви

ВАШИНГТОН, 4 січня. 
Сенатор Кінґ , з Юти преддо- 
жить у сенаті |іезолюцію, в 
якій буде домагатися негайно-

ГІісля кількагодинної наради 
з “революційними" провідни
ками президент Ароземена на- 

іачив Гармодія Аріяса премі-У ДВОХ ЕКСПЛЬОЗІЯХ В АМЕРИЦІ 
ЗАГИНУЛО 13 МАЙНЕРІВ

Разом протягом місяця гру
дня закрито ь ріжних стейтах го відкликання американських 
Злучених держав близько 400 марннарів , Цікарагви. Сена- 
банкте . тор Бора також є за відкли

канням маринарів.
Міжна|юдня Ліга Мира й 

Свободи вислала до президен
та Гувсра листа, в якім дома
гається забрзння маринарів та 
критикує політику Злучених 
Держав у Нікарагві.

зигнував з президента

ЗЕНЕСВИЛ. Огайо, 5 січня. 
Стейтовий банковий начадь-МИДВЕП.Т, Огайо, 3 січня.

Вчо|т вечером видобуто 
тита пятьох майнерів, убитих 
в суботу рано підчас екенльо- 
зії в копальні Мидвеїїл Кол 
Ко. 15 інших майнерів, що бу
ли н копальні підчас сксмдьо- 
аії, вирятувалися нсушкоджсиі.

гілля в Глет Рцджс(Ч", Вест 
Вірджінін, загинуло сьогодні ник ЛІНЧИ В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ ПОДВОЇЛИСЯГЕРІ, Індіяна, 30 грудня.

Тут закрився вчора Савгсайд 
Т[юст енд Ссцвінгс Бенк, який 
мав околц $900,000 в депози
тах. У Ґсрі збанкротувало вже 
половина банків. Було їх пер
ше 14, а залишилося лише сім.

Учора оповіщено також за
криття банків у таких стейтах: 
один у Кензас, один у Коло- 
редо, один в Аркенсо, два в 
Мисиуіиі. один в Алабамі й 
один у І Іенсилвенії.

і а к р и в сьогодні Стейт 
Копальня на- [Сскюриті Бенк, одну з най-вісім маннерів

лежить до Релей Вайомінг Кол визначніших стейтови* фінам
сових інституцій Y Зеиесвид.

Лінчі
в Злучених Держав подвоїлися 
минулого року в порівнянні з 
1929 роком. Минулого року 
було 25 випадків лінчу, а в 
1929 році 12. Жертвами лінчу 
були 24 негри й один білий.

У стейті Джорджія було сім 
випадків лінчу, в Алабамі чоти
ти, в Тексясі чотири, в Миси- 
сілі три, в Індійці й Савт Ка

НЮ ИОРК, 2 січня ролайні по два, у Флориді, 
Порт Каролайні й Оклагомі 
по одному.

В Тексасі спалено одного” 
негра у вязниці в Шерман, а 
одного спалено публично в 
Гоні Гров.

Машині Ко
Лсмбі ішвідомлено, шо скс- 

пльозіи наступила в 4-ій годиш НЮ ПОРК, І січня 
рано. В копальні було тоді від його дня банкротують банки 
40 до 50 майнерів. ів Злучених Державах. Ціла

Лсмбі каже, що він уважає, низка їх збанк|н>тувала вчора, 
що всі майнері втікли. за ви- В стейті Мисисіні закрито од- 
їмком вісьмох. Він каже та- ного дня девять банків, у яких 
кож, що причина ехепльозії не [було $1,730,000 депозитів.

Банковий департамент стеїї-

Киж

ЗАСУДЖЕНО СИНА ГАНДІ
ЧАІ’ЛСТОН, Вест Вірджінін. 

6 січня, т P. М. Лембі, шеф 
департаменту майте, отримав 
телефоном відомість, що під
час скснльозії в копальні ву-

СУРАТ, Бритійська Індія, 6-го 
Рамдаса Ганді, синаСІЧНЯ

Магатми Ганді, засуджено сьо- ТоваришІІ Відмовляйте пе
редплату на “Українські Ро
бітничі Вісти"!

годні на шість місяців вязниці 
з тяжкою працею.встановлена

■


